CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

                   Travessa Ari Schueler Pimentel, n° 25, Centro – Macaé/RJ
                     Tel.: (022) 2796-1300 e 2796-1546

                     E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL 032/2015

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDDCA), sediado na Travessa Ari de Schueler Pimentel, nº 25, Centro,
Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º 2.471/04 e
3558/2011, através da Comissão Especial Eleitoral para Eleição dos Conselheiros
Tutelares presidida pelo Sr. Antonio Carlos Agum, no uso de suas atribuições legais,
vem tornar público o resultado da prova de conhecimentos do ECA, realizada no dia
09/08/2015:

Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar 2015

ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Nº NºProc./2015 Nome do Candidato RESULTADO

SITUAÇÃO
FINAL

1 52 Adilson de Souza Porto 44 APROVADO
2 69 Alessandra Dantas dos Santos Pessanha 38 APROVADA
3 33 Alexandro Lima de Oliveira 30 APROVADO
4 13 Andresa Ribeiro Osório da Conceição 50 APROVADA
5 16 Angélica Santos Borges da Costa 40 APROVADA
6 49 Barbara Alves Lourenço de Mello 36 APROVADA
7 53 Beatriz de Araujo G.M. da Silva 36 APROVADA
8 77 Carla Beatriz de Aguiar 34 APROVADA
9 42 Carolina Gonzalez Garcia de Souza 32 APROVADA

10 35 Celso da Silva Bezerra 30 APROVADO
11 19 Cintia Carla da Silva Rasma 42 APROVADA
12 63 Danielle Franklin Gomes de Castro Ferreira - ELIMINADA
13 43 Dianna Nascimento Dias Moreira 38 APROVADA
14 32 Dominick Werneck de Praguer 46 APROVADA
15 26 Edla Bichara Benjamin 46 APROVADA
16 28 Eliamara Ribeiro Antunes 42 APROVADA
17 23 Eliane Barbosa Ferreira Agum 30 APROVADA
18 68 Elizabete Caio da Silva 30 APROVADA
19 45 Fabiano Moura Fontoura 40 APROVADO
20 22 Fernando José da Silva Oliveira 40 APROVADO
21 30 Franciele Vale Aguiar 46 APROVADA
22 76 Fredson da Silva Oliveira 34 APROVADO
23 6 Gleciane de Jesus Santiago 44 APROVADA
24 25 Heracliton Lemos de Almeida 40 APROVADO
25 51 Ingrid Pereira da Silva Aprigio Fernandes 36 APROVADA

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

                   Travessa Ari Schueler Pimentel, n° 25, Centro – Macaé/RJ
                     Tel.: (022) 2796-1300 e 2796-1546

                     E-mail: cmddcademacae@gmail.com

26 73 Kathyane Correa de Oliveira 44 APROVADA
27 14 Leandro Junio Lima da Silva 40 APROVADO
28 17 Liomar Queiroz dos Santos 46 APROVADA
29 71 Marcos Ferreira Lopes 38 APROVADO
30 3 Mauricio Coutinho da Silva 46 APROVADO
31 15 Nathalia Monteiro Andraus 42 APROVADA
32 37 Pedro Roberto Souza Costa 40 APROVADO
33 10 Raquel Gouveia Pinheiro dos Santos 38 APROVADA
34 60 Rejiane Silva de Oliveira Valadão 36 APROVADA
35 64 Remualdo do Amaral Cruz 34 APROVADO
36 41 Renata Funke Leme 38 APROVADA
37 59 Sabrina Vitória de Sá Azeredo Oliveira 40 APROVADA
38 58 Samanta Gonçalves Flores 34 APROVADA
39 47 Sandra de Nazaré Maia da Silva 42 APROVADA
40 20 Stenio Cardim Barcelos 44 APROVADO
41 65 Tainá Gouvea Alves 38 APROVADA
42 1 Tatiana de Oliveira Pires 48 APROVADA
43 11 Vanderleia Alves Sardinha Faturine 42 APROVADA
44 40 Vanessa de Souza Nunes 30 APROVADA
45 24 Victor Guedes Braga 38 APROVADO
46 46 Zuita Carvalho da Silva Gomes 34 APROVADA

Macaé, 17 de agosto de 2015.

Antonio Carlos Agum
Presidente da Comissão Especial para Seleção Pública

dos Conselheiros Tutelares CMDDCA/Macaé